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Sammenfatning af evaluering af Sommerstævnet 2024 

 

Tak for de mange gode svar. 

De 123 besvarelser har givet et godt indtryk af deltagernes oplevelser, ønsker og forventninger. 

(Se bilag med de konkrete besvarelser) 

 

Det musikalske indhold: 

Alle 6 værker, dirigenter og prøveforløb har fået en særdeles god modtagelse. 

 

Informationsniveauet: 

Der er generel tilfredshed med, at der bliver givet beskeder ved orkesterprøven, men vi vil prøve at 

bruge infoskærmen mere for at understøtte de mundtlige beskeder. 

 

Indkvartering: 

Generelt stor tilfredshed, især naturligvis med de nye værelser. Vi beder om, at I melder mangler og 

problemer ind på stævnekontoret hurtigst muligt i løbet af ugen, da pedellen meget gerne vil hjælpe. 

  

Forplejning: 

Generel tilfredshed med maden og serviceniveauet. Vi orienterer højskolen om både de nye gode 

tiltag (feks iskaffe, øget opmærksomhed på allergier, gode snacks, den gode morgenmadsbuffet) samt 

kritikpunkter som problemer med saltningen, de mange køderstatningsløsninger i vegetarretterne og 

et generelt ønske om større salatbar. 

 

Nye deltagere: 

Det er stadig vigtigt at være opmærksom på at hjælpe nye deltagere med både konkret information, 

inddragelse og mere usynlige rutiner, vaner og viden. Der er kommet flere gode ideer til dette, bl.a. 

flere kammermusikbarer i løbet af ugen, en mentorordning, et socialt arrangement i starten af ugen, 

navnerunder i gruppeprøver, et  ”ny på stævnet” badge… 

 

Andre aktiviteter: 

Der er stor interesse for at få en ny aftale om en massør og gerne fælles aktiviteter, der indbyder til 

udstrækning og relevante øvelser. Der er kommet et par konkrete forslag til personer, der kan 

spørges. 

 

Foredrag/workshop: 

Der har været stor tilfredshed med Søren Schausser´s foredrag i år, og stor interesse for tilsvarende 

foredrag om årets værker og komponister. Korsang, en musik-quiz eller workshops om 

instrumentpleje og musiker-relateret træning blev også foreslået. 

 

Instrumentværksteder: 

Der er interesse for at udvide tilbuddet om instrumentværkstedsbesøg til også at omfatte blæsere. 
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De kommende stævners musikalske program: 

Der er stor interesse for at spille værker, man ikke har spillet før, med nye udenlandske og danske 

dirigenter. 

2/3 af besvarelserne angiver at værket er det vigtigste, 1/3 angiver dirigenten som udslagsgivende. 

Der er kommet spændende forslag til både dirigenter og værker i fremtiden, de kommer med i den 

videre planlægning. 

 

Fremtidige justeringer: 

Fremover vil deltagerlisten blive sendt ud i god tid før stævnet, samt opdateret ved stævnestart. 

Fremover vil der i hvert orkester blive aftalt 2 personer, der påtager sig opgaver som 

orkesterregissører under stævnet. 

Det er under særlige omstændigheder muligt før tilmeldingsfristen at søge om dispensation hos 

bestyrelsen til kun at spille i 1 orkester. Der kan være mange forskellige grunde til at have dette 

ønske og der bliver taget stilling i hvert tilfælde, afhængigt af instrumentgruppe, besætning, osv. Der 

er mange hensyn at tage… 

 

Mød bestyrelsen: 

Mødet på sommerstævnet gav os forståelsen for, at mange stævnedeltagere gerne vil bidrage med 

aktiviteter og hjælp i løbet af stævnet, så vi skal kommunikere bedre ud om, hvordan det kan foregå. 

Bl.a. kan vi invitere nogle deltagere ind til at overtage Sommerstævnets Facebook og Instagram i 

stævneugen. 

Orkestrene i DAOS efterspørger hjælp til at finde nye medlemmer og forbedre netværk og 

kommunikation på tværs af geografi og orkestre, måske ved at vi samarbejder med flere 

organisationer; DAO, Dansk kammermusikforbund, m.fl. 

DAOS bestyrelsen har som et fokus i den kommende tid at arbejde på at styrke overgangen fra 

musikskole til amatørorkestre, samt styrke kommunikationen direkte fra DAOS til de enkelte 

orkester-formænd.  

I år var der ledige pladser på Sommerstævnet. Vi talte om opgaven med at udbrede kendskabet til 

Sommerstævnet, er målgruppen også f.eks. udlændinge og udvekslingsstuderende?   

 

Gæster i bestyrelsesarbejdet: 

Nogle stævnedeltagere vil gerne inddrages mere i enkelt-opgaver, feks i forbindelse med 

Sommerstævnet eller f.eks. strygerstævne, kurser eller lign. 

Vi i bestyrelsen vil gerne invitere flere ind i maskinrummet og opfordrer til at man henvender sig til 

os, hvis man er nysgerrig og gerne vil deltage i enkelte møder eller opgaver. 

 

Vi glæder os allerede til at arbejde videre med planlægningen af sommerstævnet 2025, 2026, 2027… 

 

 

Med venlig hilsen på vegne af DAOS´ bestyrelse, 

 

Charlotte Borchorst Faurschou 
 


